
UCHWAŁA NR III/23/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PAKOŚCI 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej na terenie Gminy Pakość oraz trybu postępowania 

w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania. 

Na podstawie art. 403 ust. 2, 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska  
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 54), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.1)), uchwala się, co następuje:  

§ 1. 1. Przyjmuje się regulamin udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji 
w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej na terenie Gminy Pakość oraz trybu postępowania 
w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji celowej stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XIV/127/2020 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 30 kwietnia 2020 r. 
w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej na terenie Gminy Pakość oraz trybu postępowania w sprawie udzielania 
dotacji i sposobu jej rozliczania (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2020 r., 
poz. 2408). 

§ 3. Do nierozpatrzonych wniosków złożonych przed wejściem w życie niniejszej uchwały oraz do 
nierozliczonych dotacji, przyznanych na podstawie uchwały Nr XIV/127/2020 Rady Miejskiej w Pakości 
z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 
inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej na terenie Gminy Pakość oraz trybu 
postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania (Dziennik Urzędowy Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z 2020 r., poz. 2408), stosuje się zasady udzielania dotacji, określone wyżej 
wymienioną uchwałą Nr XIV/127/2020 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pakości. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pakości 

 
 

Franciszek Kochanowski 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 721. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1370A64C-A5BB-413E-B15D-BC1651788CF2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/23/2024 
Rady Miejskiej w Pakości 
z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Rozdział I. 
Zasady udzielania dotacji 

§ 1. Gmina Pakość udziela dotacji celowej, w rozumieniu przepisów ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych z budżetu gminy, na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej na terenie Gminy Pakość, o których mowa w art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54) podmiotom niezaliczonym do 
sektora finansów publicznych: osobom fizycznym oraz wspólnotom mieszkaniowym. 

§ 2. Dotacja celowa z budżetu Gminy Pakość udzielana jest podmiotom wymienionym w 
§ 1 z zastrzeżeniem § 3, na dofinansowanie kosztów niżej wymienionych inwestycji w zakresie ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej, realizowanych na terenie miasta i gminy Pakość: 

1) utylizacja i transport wyrobów zawierających azbest, 

2) zakup i montaż nowego ekologicznego źródła ciepła, wykonanie proekologicznego systemu 
ogrzewania (kocioł gazowy, kocioł olejowy, ogrzewanie elektryczne, kocioł na ekogroszek, kocioł na 
biomasę, pompa ciepła), 

3) zakup i montaż instalacji wykorzystujących odnawialne źródła energii do wytwarzania energii 
elektrycznej do podgrzewania wody użytkowej i/lub wspomagania centralnego ogrzewania (kolektory 
słoneczne, panele fotowoltaiczne), 

4) zakup i montaż zbiorników retencyjnych przeznaczonych do gromadzenia wód opadowych 
i roztopowych w miejscu ich powstania, 

5) budowa przydomowej przepompowni ścieków. 

§ 3. 1. Dofinansowanie udzielane jest właścicielom, współwłaścicielom, użytkownikom wieczystym 
nieruchomości, trwałym zarządcom oraz innym podmiotom posiadającym tytuł prawny do nieruchomości 
na podstawie ograniczonego prawa rzeczowego lub stosunku zobowiązaniowego, którzy: 

1) usunęli wyroby zawierające azbest i poddali je utylizacji po spełnieniu następujących warunków: 

a) miejsce wykorzystywania wyrobów zawierających azbest zostało ujęte w gminnej inwentaryzacji 
tych wyrobów, 

b) złożyli informację o wyrobach zawierających azbest, których wykorzystywanie zostało zakończone 
zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie wymagań 
w zakresie wykorzystywania wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystywania i oczyszczania 
instalacji lub urządzeń, w których były lub są wykorzystywane wyroby zawierające azbest 
(Dz. U. z 2011 r., Nr 8, poz. 31 z późn. zm.), 

c) uzyskali oświadczenie przedsiębiorcy usuwającego wyroby zawierające azbest o prawidłowości 
wykonania prac oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu azbestowego, z zachowaniem właściwych 
przepisów technicznych i sanitarnych, zgodnie z § 8 ust. 3 rozporządzenia, wskazanego w lit. b), 

d) uzyskali kartę przekazania odpadu. 

2) zakupili i zamontowali nowe ekologiczne źródło ciepła, wykonali proekologiczny system ogrzewania 
(kocioł gazowy, kocioł olejowy, ogrzewanie elektryczne, kocioł na ekogroszek, kocioł na biomasę, 
pompa ciepła) po spełnieniu następujących warunków: 

a) istniejące dotychczas na nieruchomości źródło ciepła na paliwo stałe nie spełnia wymagań klasy 
5 według normy przenoszącej normę europejską EN-303-5 i zostanie zlikwidowane, natomiast nowe 
źródło ciepła zostanie zamontowane na stałe w budynku, 

b) w przypadku pomp ciepła powietrze/woda: 

- spełniają wymagania klasy efektywności energetycznej minimum A+ na podstawie karty 
produktu i etykiety energetycznej, 

- są wpisane na listę Zielonych Urządzeń i Materiałów (ZUM), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1370A64C-A5BB-413E-B15D-BC1651788CF2. Podpisany Strona 1



c) w przypadku pomp ciepła powietrze/woda o podwyższonej klasie efektywności energetycznej: 

- spełniają wymagania klasy efektywności energetycznej minimum A++ na podstawie karty 
produktu i etykiety energetycznej, 

- są wpisane na listę Zielonych Urządzeń i Materiałów (ZUM), 

d) w przypadku gruntowych pomp ciepła o podwyższonej klasie efektywności energetycznej: 

- spełniają wymagania klasy efektywności energetycznej minimum A++ na podstawie karty 
produktu i etykiety energetycznej, 

- są wpisane na listę Zielonych Urządzeń i Materiałów (ZUM), 

e) w przypadku kotłów gazowych kondensacyjnych i olejowych kondensacyjnych: 

- spełniają one wymagania klasy efektywności energetycznej minimum A na podstawie karty 
produktu i etykiety energetycznej, 

f) w przypadku kotłów zgazowujących drewno o podwyższonym standardzie: 

- spełniają wymagania obniżonej emisyjności cząstek stałych o wartości mniejszej lub równej 
20 mg/m3,  

- posiadają certyfikat potwierdzający spełnienie wymagań ekoprojektu, 

- spełniają wymagania klasy efektywności energetycznej minimum A+ na podstawie karty 
produktu i etykiety energetycznej, 

- są wpisane na listę Zielonych Urządzeń i Materiałów (ZUM), 

- do dofinansowania nie są kwalifikowane kotły wielopaliwowe, 

g) w przypadku kotłów na pellet drzewny o podwyższonym standardzie: 

- spełniają wymagania obniżonej emisyjności cząstek stałych o wartości mniejszej lub równej 
20 mg/m3,  

- posiadają certyfikat potwierdzający spełnienie wymagań ekoprojektu, 

- spełniają wymagania klasy efektywności energetycznej minimum A+ na podstawie karty 
produktu i etykiety energetycznej, 

- są wpisane na listę Zielonych Urządzeń i Materiałów (ZUM), 

- do dofinansowania nie są kwalifikowane kotły wielopaliwowe, 

h) w przypadku kotłów na ekogroszek: 

- posiadają certyfikat potwierdzający spełnienie wymagań ekoprojektu, 

- umożliwiają wyłącznie automatyczne podawanie paliwa, 

- nie mogą posiadać rusztu awaryjnego oraz elementów umożliwiających jego zamontowanie, 

- spełniają wymagania klasy efektywności energetycznej minimum A na podstawie karty produktu 
i etykiety energetycznej, 

- muszą spełniać wymagania rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 1 sierpnia 
2017 r. w sprawie wymagań dla kotłów na paliwo stałe (Dz. U. z 2017 r. poz. 1690 ze zm.), 

3) zakupili i zamontowali instalację wykorzystującą odnawialne źródła energii - panele fotowoltaiczne do 
wytwarzania energii elektrycznej lub kolektory słoneczne do podgrzewania wody użytkowej i/lub 
wspomagania centralnego ogrzewania, 

4) zakupili i zamontowali zbiorniki retencyjne do gromadzenia wód opadowych i roztopowych w miejscu 
ich powstania, po spełnieniu następujących warunków: 

a) zakupili i zamontowali szczelne zbiorniki retencyjne naziemne o pojemności nie mniejszej niż 
300 litrów lub szczelne zbiorniki retencyjne podziemne o pojemności nie mniejszej niż 1 000 litrów 
wraz z instalacją do podłączenia do rynny, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1370A64C-A5BB-413E-B15D-BC1651788CF2. Podpisany Strona 2



b) w efekcie realizacji inwestycji wody opadowe i roztopowe z nieruchomości zabudowanej nie będą 
odprowadzane poza jest teren np. do kanalizacji bytowo-gospodarczej, deszczowej, ogólnospławnej, 
rowów odwadniających odprowadzających poza teren nieruchomości na tereny sąsiadujące, 

3) wybudowali przydomową przepompownię ścieków, w przypadku braku technicznych możliwości 
podłączenia nieruchomości w sposób grawitacyjny do sieci kanalizacyjnej (usytuowanie 
nieruchomości, warunki gruntowe) - wyżej wymieniony warunek należy potwierdzić poprzez złożenie 
dokumentu wystawionego przez przedsiębiorstwo wodno-kanalizacyjne, zawierającego informację, że 
nie ma możliwości podłączenia nieruchomości w sposób grawitacyjny do sieci kanalizacyjnej. 

Rozdział II. 
Koszty inwestycji i wysokości dotacji 

§ 4. 1. Dofinansowanie odbywa się w formie pokrycia częściowych kosztów inwestycji związanych 
z realizacją na terenie Gminy Pakość zadań określonych w art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54), wymienionych w § 2.  

2. Dofinansowaniem objęta jest inwestycja, której koszty poniesiono co najmniej jeden dzień po 
zawarciu umowy o udzielenie dotacji. 

3. Koszty inwestycji mogą być dofinansowane z innych środków publicznych, przy czym łączna kwota 
dofinansowania na inwestycję z różnych źródeł nie może przekraczać 100 % kosztów kwalifikowanych. 

§ 5. 1. Nie podlegają dofinansowaniu: 

1) koszty konserwacji urządzeń, 

2) zadania, których realizacja nie gwarantuje uzyskania trwałego efektu ekologicznego, 

3) zadania realizowane na nieruchomościach wykorzystywanych sezonowo, w szczególności domkach 
letniskowych, 

4) wykup terenów, wypłata odszkodowań oraz ubezpieczeń, nadzór inwestorski i zastępstwo 
inwestycyjne, 

5) demontaż wyrobów zawierających azbest, 

6) demontaż starego źródła ciepła, 

7) zakup i montaż grzejników, 

8) pokrycie kosztów związanych z kupnem materiałów w ramach nowego źródła ciepła, 

9) pokrycie kosztów związanych z zakupem urządzeń grzewczych niestanowiących trwałego 
wyposażenia nieruchomości, 

10) zakup nowego źródła ciepła do budynku nowo wybudowanego, 

11) zakup i montaż niskotemperaturowych pomp ciepła, 

12) zakup nowego źródła ciepła o emisji zanieczyszczeń do powietrza większej niż istniejące dotychczas 
na nieruchomości (np. wymiana kotła gazowego na węglowy). 

§ 6. Wysokość dofinansowania, które udzielane jest jednorazowo wynosi 50 % wartości brutto 
każdego z zadań, określonych w § 2, podlegającego dofinansowaniu, jednak nie więcej niż 3.000,00 zł. 

Rozdział III. 
Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji 

§ 7. 1. Wniosek powinien zawierać: 

1) oznaczenie podmiotu ubiegającego się o dotację celową, w tym: 

a) imię i nazwisko albo nazwę, 

b) adres miejsca zamieszkania albo adres siedziby, 

c) pesel, 

2) określenie zadania będącego przedmiotem dotacji celowej, w tym: 

a) rodzaj zadania, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1370A64C-A5BB-413E-B15D-BC1651788CF2. Podpisany Strona 3



b) miejsce realizacji inwestycji, 

c) planowany termin realizacji inwestycji, 

d) planowane koszty realizacji inwestycji, 

e) informację o wysokości środków finansowych uzyskanych na realizację inwestycji z innych źródeł. 

§ 8. 1. Do wniosku należy załączyć dokumenty wyszczególnione we wzorze wniosku, stanowiącym 
załącznik nr 2 do uchwały.  

2. W przypadku doręczenia kserokopii dokumentów należy przedłożyć oryginały do wglądu. 

3. W przypadku braków formalnych wniosku lub braku wymaganych załączników, wnioskodawca 
zostanie wezwany do usunięcia braków w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania z pouczeniem, że 
nieusunięcie tych braków spowoduje pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia. 

4. Wnioski o udzielenie dofinansowania rozpatrywane będą na bieżąco, według kolejności złożenia 
kompletnego wniosku, w ramach środków z tytułu wpływów z opłat i kar, o których mowa 
w art. 402 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 54) stanowiących dochody budżetu Gminy Pakość w danym roku budżetowym. 

5. Wnioski o udzielenie dotacji w danym roku budżetowym należy składać w terminie do 31 maja 
każdego roku. Wnioski złożone po tym terminie, zostaną zwrócone wnioskodawcy bez rozpatrzenia. 

6. W celu zapewnienia jawności postępowania o udzielenie dotacji celowej, Burmistrz Pakości 
zamieszcza w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pakości informację o możliwości 
ubiegania się o przyznanie dotacji na realizację inwestycji określonych w § 2. 

7. Dotacje udzielane są do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ww. cele w danym 
roku budżetowym. 

§ 9. Wniosek o przyznanie dofinansowania rozpatruje Burmistrz Pakości, biorąc pod uwagę 
następujące kryteria: 

1) spełnienie warunków formalnych wniosku, 

2) znaczenie inwestycji dla realizowanych przez Gminę Pakość celów publicznych, 

3) kwotę oczekiwanej dotacji, 

4) celowość i efektywność wykorzystania środków publicznych.  

§ 10. Decyzję o przyznaniu dofinansowania podejmuje Burmistrz Pakości, uwzględniając 
w szczególności: 

1) kompletność wniosku, 

2) wysokość środków budżetu gminy przeznaczonych na realizację zadania, 

3) kolejność złożenia wniosków. 

§ 11. 1. Udzielenie dotacji celowej następuje na podstawie umowy. 

2. Dotacja przekazana będzie po zrealizowaniu inwestycji. 

3. Udzielenie dotacji jest jednorazowe dla danej nieruchomości. 

4. Realizacja zadania następuje po podpisaniu umowy dotacji pomiędzy Gminą Pakość, 
a Wnioskodawcą, po uzyskaniu stosownych zezwoleń. 

5. Wnioskodawca, któremu przyznano dotację zobowiązany jest przystąpić do realizacji zadania 
w czasie umożliwiającym jego prawidłowe i terminowe zakończenie oraz rozliczenie. 

§ 12. Jeżeli nieruchomość znajduje się we współwłasności, wniosek powinien być złożony wspólnie 
przez współwłaścicieli nieruchomości, a w przypadku, gdy wniosek zostanie złożony przez jednego 
współwłaściciela, wymagana jest zgoda pozostałych współwłaścicieli na realizację zadania oraz wyrażenie 
przez nich zgody na wypłacenie dofinansowania wnioskodawcy ponoszącemu koszty inwestycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1370A64C-A5BB-413E-B15D-BC1651788CF2. Podpisany Strona 4



Rozdział IV. 
Sposób rozliczania dotacji 

§ 13. Dofinansowanie poniesionych wydatków dokonywane będzie po zakończeniu realizacji 
inwestycji na podstawie przedłożenia następujących dokumentów: 

1) w przypadku utylizacji i transportu wyrobów zawierających azbest: 

a) kopii faktur/rachunków z wykonanej inwestycji, 

b) kopii umowy zawartej z wykonawcą dotyczącej utylizacji i transportu wyrobów zawierających 
azbest, 

c) kopii protokołu odbioru stwierdzającego usunięcie wyrobów zawierających azbest, 

d) oświadczenia o prawidłowości wykonania prac związanych z usuwaniem materiałów zawierających 
azbest, 

e) kopii karty przekazania odpadu, 

2) w przypadku zakupu i montażu nowego ekologicznego źródła ciepła, wykonania proekologicznego 
systemu ogrzewania: 

a) kopii faktur/rachunków z wykonanej inwestycji, 

b) certyfikatu zgodności/świadectwa lub zaświadczenia badań/etykiety efektywności 
energetycznej/wyciągu z dokumentacji techniczno-ruchowej lub deklaracji zgodności, 

3) w przypadku zakupu i montażu instalacji wykorzystujących odnawialne źródła energii do wytwarzania 
energii elektrycznej, do podgrzewania wody użytkowej i/lub wspomagania centralnego ogrzewania 
(kolektory słoneczne, panele fotowoltaiczne) 

a) kopii faktur/rachunków z wykonanej inwestycji, 

4) w przypadku zakupu i montażu zbiorników retencyjnych do gromadzenia wód opadowych 
i roztopowych w miejscu ich powstania: 

a) kopii faktur/rachunków z wykonanej inwestycji, 

5) w przypadku budowy przydomowej przepompowni ścieków: 

a) kopii faktur/rachunków z wykonanej inwestycji. 

§ 14. 1. Dokumenty finansowe muszą być przedstawione w postaci oryginałów oraz kopii (po 
1 egzemplarzu).  

2. Dokumentem finansowym jest faktura VAT lub rachunek wystawiony na beneficjenta. 

3. Dokumenty niezbędne do rozliczenia dotacji, o których mowa w § 13, należy przedłożyć w terminie 
30 dni od daty zakończenia realizacji zadania, jednak nie później niż do 30 listopada roku, w którym 
udzielono dotacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1370A64C-A5BB-413E-B15D-BC1651788CF2. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/23/2024 
Rady Miejskiej w Pakości 
z dnia 27 czerwca 2024 r. 

data i godzina wpływu wniosku …………….………… 

nr wniosku …………….……… 

             
   

BURMISTRZ PAKOŚCI 

ul. RYNEK 4   

88-170 PAKOŚĆ 

             
  

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ NA DOFINANSOWANIE KOSZTÓW 
INWESTYCJI W ZAKRESIE OCHRONY ŚRODOWISKA 

I GOSPODARKI WODNEJ NA TERENIE GMINY PAKOŚĆ 

             
  
1.INFORMACJE O WNIOSKODAWCY: 
WNIOSKODAWCA  
(imię i nazwisko / nazwa) 

 

PESEL  
telefon  
e-mail  
2.ADRES ZAMIESZKANIA WNIOSKODAWCY/ ADRES SIEDZIBY  
ulica, nr domu/ lokalu  
miejscowość, nr domu/lokalu  
kod pocztowy  
numer rachunku bankowego  
nazwa posiadacza rachunku  
3.OKREŚLENIE ZADANIA BĘDĄCEGO PRZEDMIOTEM WNIOSKU: (zaznaczyć właściwe) 
1)Zakup i montaż nowego ekologicznego źródła ciepła, wykonanie proekologicznego systemu 
ogrzewania w związku z wymianą starego źródła ciepła na paliwo stałe na nowe źródło ciepła: 

 kocioł gazowy  
 kocioł na biomasę 
 kocioł na ekogroszek 
 kocioł olejowy  
 ogrzewanie elektryczne 

 pompa ciepła 
2)Zakup i montaż instalacji wykorzystujących odnawialne źródła energii (do wytwarzania energii 
elektrycznej, do podgrzewania wody użytkowej i/lub wspomagania centralnego ogrzewania):  
 kolektory słoneczne 
 panele fotowoltaiczne 
3)Pozostałe zadania: 
 utylizacja i transport zdemontowanych wyrobów zawierających azbest 
 zakup i montaż systemu do gromadzenia wód opadowych i roztopowych w miejscu ich powstania 
 budowa przydomowej przepompowni ścieków 
4.INFORMACJE DOTYCZĄCE PLANOWANEJ INWESTYCJI: 
1)planowany termin rozpoczęcia realizacji inwestycji  
2)planowany termin zakończenia realizacji inwestycji  
3)planowany koszt inwestycji (zł)  

4)wymagane dokumenty  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1370A64C-A5BB-413E-B15D-BC1651788CF2. Podpisany Strona 1



5.ADRES/DANE NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ PLANOWANA JEST INWESTYCJA: 
1)nr działki ewidencyjnej,  
obręb ewidencyjny 

 

2)adres nieruchomości  
(miejscowość, ulica, nr porządkowy) 

 

 własność  
 współwłasność  
 użytkowanie wieczyste 

3)tytuł prawny do nieruchomości 
(zaznaczyć właściwe) 

 inne ……………………. 
6.DANE DOTYCZĄCE ISTNIEJĄCEGO ŹRÓDŁA CIEPŁA NA PALIWO STAŁE 
(planowanego do likwidacji) 
1)rodzaj istniejącego źródła ciepła planowanego do 
likwidacji 

 

2)liczba istniejących źródeł ciepła planowanych do 
likwidacji (szt.) 

 

3)pow. użytkowa budynku ogrzewana istniejącym 
źródłem ciepła (m2) 

 

4)moc istniejącego źródła ciepła (kW)  
7.INFORMACJA O WYSOKOŚCI ŚRODKÓW FINANSOWYCH UZYSKANYCH 
NA REALIZACJĘ INWESTYCJI Z INNYCH ŹRÓDEŁ: 
a)Nazwa organu, który przekazał środki finansowe  
b)Wysokość otrzymanych środków (zł)  
8.OŚWIADCZENIA: 
1)wyrażam/y zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych na cele związane z prowadzonym 
postępowaniem o udzielenie i rozliczenie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji 
poniesionych na ochronę środowiska i gospodarkę wodną 
2)zapoznałem/am się z treścią zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z 
zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej na terenie Gminy Pakość oraz trybu postępowania w 
sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania 
3)realizacja inwestycji objętej wnioskiem o dofinansowanie nie jest związana z prowadzeniem 
działalności gospodarczej lub działalności rolniczej 
4)mam świadomość, że złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z otrzymaniem dofinansowania 
5)w przypadku podpisania umowy dotacji zobowiązuje się do niezwłocznego powiadomienia Urzędu 
Miejskiego w Pakości o ewentualnej rezygnacji z realizacji przedsięwzięcia 

 
 

 PODPIS WNIOSKODAWCY 
 

……………………….……… 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1370A64C-A5BB-413E-B15D-BC1651788CF2. Podpisany Strona 2



WYMAGANE ZAŁĄCZNIKI DO WNIOSKU: 

dotyczy wszystkich inwestycji: 

1. dokument potwierdzający prawo własności do nieruchomości (np. wypis z rejestru gruntów, akt 
notarialny), 

2. w przypadku współwłasności oświadczenie współwłaścicieli, o wyrażeniu zgody na realizację 
zadania oraz na wypłacenie dofinansowania współwłaścicielom ponoszącym koszty budowy, 

3. w przypadku prawa do dysponowania nieruchomością innego niż własność/współwłasność 
oświadczenie właściciela, o wyrażeniu zgody na realizację zadania oraz na wypłacenie dofinansowania 
wnioskodawcy ponoszącemu koszty budowy, 

dotyczy transportu i utylizacji azbestu: 

1. kopia zgłoszenia prac budowlanych niewymagających pozwolenia na budowę lub pozwolenia 
na budowę/rozbiórkę, jeśli jest wymagane, 

2. oświadczenie przedsiębiorcy usuwającego wyroby zawierające azbest o prawidłowości wykonania 
prac oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu azbestowego, z zachowaniem właściwych przepisów technicznych 
i sanitarnych zgodnie z § 8 ust. 3 rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. 
w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystywania 
i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których były lub są wykorzystywane wyroby zawierające azbest 
(Dz. U. z 2011 r., Nr 8, poz. 31 z późn. zm.). 

dotyczy zakupu i montażu ekologicznego źródła ciepła: 

1. kopia zgłoszenia prac budowlanych niewymagających pozwolenia na budowę lub pozwolenia na 
budowę, jeżeli jest wymagane, 

dotyczy zakupu instalacji wykorzystującej odnawialne źródła energii (do produkcji energii 
elektrycznej, podgrzewania ciepłej wody użytkowej lub/i wspierania centralnego ogrzewania): 

1. kopia zgłoszenia prac budowlanych niewymagających pozwolenia na budowę lub pozwolenia 
na budowę, jeżeli jest wymagane, 

dotyczy zakupu i montażu zbiorników retencyjnych do gromadzenia wód opadowych 
i roztopowych w miejscu ich powstania: 

1. kopia zgłoszenia prac budowlanych niewymagających pozwolenia na budowę lub pozwolenia na 
budowę, jeżeli jest wymagane, 

2. kopia pozwolenia wodnoprawnego, jeżeli jest wymagane. 

dotyczy budowy przydomowej przepompowni ścieków: 

1. informacja o rodzaju planowanej przepompowni ścieków wraz z danymi technicznymi – 
dokumentacja techniczna, 

2. dokument wystawiony przez przedsiębiorstwo wodno-kanalizacyjne, zawierający informację, że nie 
ma możliwości podłączenia nieruchomości w sposób grawitacyjny do sieci kanalizacyjnej, 

3. kopia zgłoszenia prac budowlanych niewymagających pozwolenia na budowę lub pozwolenia na 
budowę, jeżeli jest wymagane, 

4. kopia pozwolenia wodnoprawnego, jeżeli jest wymagane. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1370A64C-A5BB-413E-B15D-BC1651788CF2. Podpisany Strona 3



OBOWIĄZEK INFORMACYJNY 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. U. UE. L. 
z 2016r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 

1) Administratorem Państwa danych jest Gmina Pakość (adres: ul. Rynek 4, 88-170 Pakość, tel.:52 566 
50 24) reprezentowana przez Burmistrza Pakości. 

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we 
wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu email: 
inspektor@cbi24.pl lub pisemnie na adres Administratora. 

3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji zadań związanych rozpatrzeniem wniosku 
o dofinansowanie oraz zawarcia i realizacji umowy dotacji. 

4) Podstawą przetwarzania danych osobowych jest art. 6 ust. lit. b RODO – zawarcie i realizacja umowy, 
art. 6 ust.  lit. c RODO w celu realizacji praw oraz obowiązków wynikających z przepisów prawa, 
w związku z uchwałą z dnia …………….Nr………….………………….. Rady Miejskiej w Pakości. 

5) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu 
z uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach szczególnych, w tym 
przepisów archiwalnych. 

6) Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać 
profilowaniu. 

7) Państwa dane osobowe nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący 
Unię Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

8) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 
Warszawa), w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy 
ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO). 

9) Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować 
będzie brakiem realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3. 

10) Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy powierzenia 
przetwarzania danych osobowych, a także podmiotom lub organom uprawnionym na podstawie 
przepisów prawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1370A64C-A5BB-413E-B15D-BC1651788CF2. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

 
1. Przedmiot regulacji: 

Uchwała dotyczy zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji 
w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej na terenie Gminy Pakość oraz trybu 
postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania. 
 
2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 54) zasady udzielania dotacji celowej na finansowanie ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej, o której mowa w ust. 4, obejmujące w szczególności kryteria 
wyboru inwestycji do finansowania lub dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie 
udzielania dotacji i sposób jej rozliczania określa odpowiednio rada gminy albo rada powiatu 
w drodze uchwały. W myśl art. 403 ust. 4 ww. ustawy finansowanie ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej, o którym mowa w ust. 1 i 2, może polegać na udzielaniu dotacji celowej 
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270) z budżetu gminy lub budżetu powiatu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów inwestycji podmiotów niezaliczonych do sektora finansów 
publicznych, w szczególności osób fizycznych, wspólnot mieszkaniowych, osób prawnych 
i przedsiębiorców oraz jednostek sektora finansów publicznych będących gminnymi lub 
powiatowymi osobami prawnymi. 
 
3. Konsultacje/uzgodnienia wymagane prawem: 
Podjęcie niniejszej uchwały, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, nie wymaga 
przeprowadzenia konsultacji. 
 
4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Zachęcając mieszkańców Gminy do stosowania rozwiązań proekologicznych, które często 
wiążą się z większymi kosztami, Rada Miejska w Pakości umożliwia przyznawanie dotacji 
celowych. Z uwagi na szeroki zakres zadań, które mogą być dofinansowane, wskazane zadania 
muszą być przyjęte w budżecie Gminy z określeniem wysokości środków. Zgodnie z art. 403 ust. 4 
i ust. 5 Prawa ochrony środowiska, finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej, o 
którym mowa w art. 403 ust. 1 i 2, może polegać na udzielaniu dotacji celowej w rozumieniu 
przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu gminy lub budżetu 
powiatu.  

Dofinansowanie działań prowadzących do ograniczenia niskiej emisji z indywidualnych 
systemów grzewczych, ochrony zasobów wodnych, poprzez zwiększenie retencji oraz 
unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest, przyniesie bezpośredni efekt ekologiczny.  

Dotychczas zasady udzielania dotacji na terenie Gminy Pakość regulowane były uchwałą 
Nr XIV/127/2020 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie zasad udzielania 
dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej na terenie Gminy Pakość oraz trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu 
jej rozliczania.  

Niniejszą uchwałą zaktualizowano i doprecyzowano warunki udzielania dotacji celowej. 
Zawężono krąg beneficjentów do osób fizycznych oraz wspólnot mieszkaniowych. Zmieniono 
rodzaje inwestycji, które podlegają dofinansowaniu. Wyboru inwestycji dokonano uwzględniając 
aktualne potrzeby mieszkańców Gminy Pakość w zakresie ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej oraz efekt ekologiczny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1370A64C-A5BB-413E-B15D-BC1651788CF2. Podpisany Strona 1



Zasady udzielania dotacji celowej, obejmujące w szczególności kryteria wyboru inwestycji 
do dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania 
określa odpowiednio rada gminy w drodze uchwały. W związku z powyższym podjęcie 
przedmiotowej uchwały uznać należy za zasadne. 
 
5. Ocena skutków prawnych: 

Uchwała wywołuje skutki finansowe w związku z udzielaniem z budżetu gminy dotacji 
celowych na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1370A64C-A5BB-413E-B15D-BC1651788CF2. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR III/23/2024 RADY MIEJSKIEJ W PAKOŚCI  z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	Rozdział 1 - Zasady udzielania dotacji w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1 pkt 2
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1 pkt 2 lit. b
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1 pkt 2 lit. b

	lit. c w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1 pkt 2
	tir. 1 (3) w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1 pkt 2 lit. c
	tir. 2 (4) w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1 pkt 2 lit. c

	lit. d w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1 pkt 2
	tir. 1 (5) w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1 pkt 2 lit. d
	tir. 2 (6) w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1 pkt 2 lit. d

	lit. e w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1 pkt 2
	tir. 1 (7) w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1 pkt 2 lit. e

	lit. f w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1 pkt 2
	tir. 1 (8) w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1 pkt 2 lit. f
	tir. 2 (9) w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1 pkt 2 lit. f
	tir. 3 (10) w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1 pkt 2 lit. f
	tir. 4 (11) w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1 pkt 2 lit. f
	tir. 5 (12) w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1 pkt 2 lit. f

	lit. g w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1 pkt 2
	tir. 1 (13) w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1 pkt 2 lit. g
	tir. 2 (14) w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1 pkt 2 lit. g
	tir. 3 (15) w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1 pkt 2 lit. g
	tir. 4 (16) w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1 pkt 2 lit. g
	tir. 5 (17) w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1 pkt 2 lit. g

	lit. h w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1 pkt 2
	tir. 1 (18) w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1 pkt 2 lit. h
	tir. 2 (19) w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1 pkt 2 lit. h
	tir. 3 (20) w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1 pkt 2 lit. h
	tir. 4 (21) w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1 pkt 2 lit. h
	tir. 5 (22) w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1 pkt 2 lit. h


	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1 pkt 4
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1 pkt 4



	Rozdział 2 - Koszty inwestycji i wysokości dotacji w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1

	§ 6 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1 pkt 2
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1 pkt 2
	lit. e w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1 pkt 2


	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 9
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 9
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 9
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 10
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 10
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Sposób rozliczania dotacji w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 13
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 13 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 13 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.4 § 13 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.4 § 13 pkt 1
	lit. e w zał.1 rozdz.4 § 13 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 13
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 13 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 13 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 13
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 13 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 13
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 13 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 13
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 13 pkt 5


	§ 14 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 14
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 14



	Załącznik 2
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	pkt 1 w zał.2
	pkt 2 w zał.2
	pkt 3 w zał.2
	pkt 4 w zał.2
	pkt 5 w zał.2
	pkt 6 w zał.2
	pkt 7 w zał.2
	pkt 8 w zał.2
	lit. a w zał.2 pkt 8
	lit. b w zał.2 pkt 8
	lit. c w zał.2 pkt 8
	lit. d w zał.2 pkt 8

	pkt 9 w zał.2
	pkt 10 w zał.2

	Uzasadnienie


